
DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 17-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 65  Del 17-05-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RECESSO ADESIONE LEGA PER LE AUTONOMIE E I POTERI LOCALI 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di maggio alle 

ore 18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 17-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che il comune di Roccafluvione ha aderito in data antecedente il 2000 alla Lega per le 

Autonomie ed i Poteri Locali (vedi prot. 5333/2021); 

- che tale organismo associativo, con sede a Roma, ha svolto, nel passato, un’importante 

attività in materia di informazione e di coordinamento nel campo delle autonomie locali; 

- che, tuttavia negli ultimi tempi il servizio fornito da Lega Autonomie non è stato utilizzato da 

questo ente in quanto per approfondimenti tecnici e/o giuridici su aspetti dell’attività 

amministrativa si è fatto ricorso ad altre fonti; 

- che la quota associativa ordinaria annuale relativa alla Lega per le Autonomie ed i Poteri 

Locali ammonta a € 317,00, con previsione di una quota variabile aggiuntiva quale 

sostegno in relazione a eventuali oneri straordinari che la Lega andrà a sostenere; 

 

Vista la necessità di contingentare le risorse da destinare ad attività di aggiornamento del 

personale dipendente, orientandole in altri settori formativi; 

 

Ritenuto pertanto, alla luce delle sopra esposte considerazioni, di recedere dalla Lega per le 

Autonomie ed i Poteri Locali, a decorrere dal prossimo Anno 2022; 

 

Visto l’art. 3 dello Statuto dell’Associazione che prevede che la volontà di recesso deve essere 

manifestata attraverso un’apposita deliberazione dell’Organo esecutivo, comunicata 

all’Associazione entro il 31 ottobre (con effetto dal 1^ gennaio dell’anno successivo); 

 Visto il d.lgs 18.08.2000, n.267; 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

DELIBERA 

 

1. di non rinnovare, a decorrere dall’anno 2022, l’adesione dell’ente alla Lega per le 

Autonomie ed i Poteri Locali, con sede in Roma; 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 
3. di comunicare tale recesso alla Ali Lega Autonomie Locali come previsto dallo statuto 

dell’Associazione. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 17-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 17-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 17-05-2021 di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

RONCATI SABRINA 

 

 

 

Parere Favorevole del 17-05-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 21-05-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 17-05-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 01-06-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


